СОВЕТ М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ КУЩ ЁВСКЩ 1 РАЙОН

РЕШ ЕН И Е
ОТ

04 апреля 2017 года
№>

49

ст-ца Кущёвская

Об утверждении Порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов Местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
муниципального образования Кущевский район

(на

Ку

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и и н д и в е
предпринимателей при осуществлении государственного контроля
муниципального контроля», регулирующего отношения в области орг|
и осуществления государственного контроля (надзора), мунищ
контроля и защиты прав юридических лиц и индиви
предпринимателей при осуществлении государственного контроля
муниципального контроля, Совет муниципального образования
район РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осущест:
территории муниципального образования Кущевский район (приложеь

2. Контрольно -  ревизионному отделу администрации мунищ
образования Кущевский район (Тесля) обнародовать настоящее
специально установленных местах и разместить на официальнф
администрации муниципального образования Кущевский
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возле
постоянную комиссию по вопросам экономического развития, имуще?
и земельных отношений, финансов и бюджета Совета мунищ
образования Кущевский район (Шестаков).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародований

декабря
труальных

дзора) и
анизации
пального
дуальных
надзора),
щёвский

ЕЛ

Глава
муниципального образования
Кущевский район

С.В.Ламонов

Председатель Совета
муниципального образования
Кущевский район

/Им

ра

контроля
ение, на

ие).
пального
щение в
м сайте
йон в

жить на
твенных

пального

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального

образования Кущевский
от

район
ш

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов м

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на терри
муниципального образования Кущевский район

: < Ю

JK

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом
статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ <
прав юридических лиц и индивидуальных предприниматей
осуществлении государственного контроля (надзора) и муници
контроля» и устанавливает правила ведения Перечня видов муници
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченнь:
осуществление, на территории муниципального образования Кущевс^:
(далее - Перечень).

2. Муниципальный контроль осуществляется админи
муниципального образования Кущевский район в лице ее стру
подразделений, уполномоченных на осуществление муниципального

3. Структурное подразделение администрации мунищ
образования Кущевский район, уполномоченное на ведение
определяется правовым актом администрации муниципального об$>
Кущевский район.

4. Формирование и ведение Перечня осуществляется стр;
подразделением администрации муниципального образования
район, уполномоченным на ведение Перечня, на основании
представляемых структурными подразделениями адми
муниципального образования Кущевский район, уполномочен! [
осуществление муниципального контроля (далее - предлож
актуализации Перечня).

5. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлю
включение в Перечень видов муниципального контроля и стр /

подразделений администрации муниципального образования К
район, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

исключение из Перечня внесенных в него видов мунищ
контроля или структурных подразделений администрации мунищ
образования Кущевский район, уполномоченных на осущ
муниципального контроля;

Ку

естного
ории

1 части 2
защите

ей при
пального
пального

на их
ий район

страциеи
.'ктурных
<онтроля.
пального
Перечня,
азования

ии

'ктурным
щевский

введений,
страции

ыми на
ния по

ны на:
ктурных

шдевский
>
пального
пального

ветвление

2

корректировку информации, включенной в Перечень, в т(эм числе
наименования видов муниципального контроля, информации о структурных
подразделениях администрации муниципального образования Кущевский
район, уполномоченных на осуществление муниципального контрол?, и иной,
включенной в Перечень, информации.

6. В случае принятия нормативных правовых актов, т
внесения изменений в Перечень, предложения по актуализации
направляются структурными подразделениями адмиц
муниципального образования Кущевский район, уполномочен
осуществление муниципального контроля, в структурное подр^
администрации муниципального образования Кущевский
уполномоченное на ведение Перечня, в срок не более 10 рабочих дь:
вступления в силу таких нормативных правовых актов.

7. Предложения по актуализации Перечня должны содержав
нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссьр
конкретные положения нормативных правовых актов.

8. Ответственность за своевременность, полноту и досто
направления в структурное подразделение администрации мунищ i
образования Кущевский район, уполномоченное на ведение
предложений по актуализации Перечня несут структурные подр(*
администрации муниципального образования Кущевский
уполномоченные на осуществление муниципального контроля.

9. Структурное подразделение администрации муници
образования Кущевский район, уполномоченное на ведение Перечня,
более 30 дней рассматривает представленные предложения стр
подразделений администрации муниципального образования
район, уполномоченных на осуществление муниципального кон
актуализации Перечня и осуществляет соответствующие изменения в

10. Перечень утверждается правовым актом админ
муниципального образования Кущевский район и ведется по форме
Приложению к данному Порядку.

11. Структурное подразделение администрации муниципального
образования Кущевский район, уполномоченное на ведение Перечня, имеет
право запрашивать в устной или письменной форме информацию, подлежащую
включению в Перечень, которую структурные подразделения администрации
муниципального образования Кущевский район, уполномоченные на
осуществление муниципального контроля, обязаны представить з течение
3 рабочих дней с момента получения запроса.

12. Информация, включенная в Перечень, является общедЬступнои.
Актуальная версия Перечня подлежит размещению структурным
подразделением администрации муниципального образования К/щевский
район, уполномоченным на ведение Перечня, на официальном сайте
администрации муниципального образования Кущевский район е течение
5 дней со дня вступления в силу правового акта администрации

К /

цебующих
Перечня

истрации
Ными на

зделение
район,

ей со дня

ь в себе
лками на

верность
пального
Перечня,
зделения

район,

пального
в срок не
уктурных
щевский

роля, по
Перечне,
истрации
согласно

3

муниципального образования Кущевский район об утверждении Перечня либо
внесении изменений в него.

Заместитель главы
муниципального образования
Кущевский район Е.ИЛ оступаева

Приложение
к Порядку ведения перечня
видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их
осуществление, на территории
муниципального образования
Кущевский район

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Кущевский район

№
п/п

Наименование вида
муниципального

контроля,
осуществляемого на

территории
муниципального

образования
Кущевский район

Наименование структурного подразделения
администрации муниципального образования

Кущевский район, уполномоченного на
осуществление соответствующего вида

муниципального контроля

Реквизиты муниципальных
нормативных правовых актов

администрации муниципального
образования Кущевский район,

регулирующих порядок
осуществления соответствующего

вида муниципального контроля

1 2 3 4

Заместитель главы
муниципального образования
Кущевский район Е.И.Поступаева